
*Pozn: Rámeček nevyplňujte, slouží pro vnitřní potřebu SÚJB. 

STÁTNÍ ÚŘAD PRO 

JADERNOU BEZPEČNOST 

Senovážné nám. 9, 110 00 P r a h a 1 
 

 

Ž Á D O S T  

o poskytnutí informace  
 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí 

informace na níže uvedenou žádost: 

 

Z médií jsem se dozvěděla, že se chystá změna jaderného paliva jak pro JEDU tak i JETE. 

Jedná se o paliva od Westinghouse a od Framatome, SÚRAO provádí licensování. Otázka 

zné, jestli se jedná o paliva s jinými vlastnostmi, než doposud vyúžívané. Jiné obohacování či 

složení paliva nebo i jiný druh pokrytí může vést k vzniku jiného druhu reakcí a emisí za 

provozu i během havárií.  

Pro každý druh nového paliva (pro JEDU a u JETE zvláštˇ pro WEC a Framatome) prosím o 

informaci v čem se liší od paliva od TVELu. 

 

S pozdravem, 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ve                 …………………………….., dne 2.11.2023………………. 

 

 

Podpis:  

 

 

*Žádost byla předána dne …………………, ………………………………………………… 

podpis: 

 

Byla vyřízena následujícím způsobem: 

 

 


